
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                             1 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                             2 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                             3 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                             4 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                             5 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                             6 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Eletrônico Nº. 043/2022 
Processo Administrativo n° 083/2022 

 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES, 
AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS, PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MAUÁ DA SERRA, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que 
integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 11 de Agosto de 2.022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS/INICIO DA SESSÃO: às 09:00 horas do dia 11 de Agosto de 2.022. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Ponta Grossa nº 
480 – Centro – Fone (43) 3127-1000 Ramal 1018 – Departamento de Licitações, ou através do site: 
www.mauadaserra.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra - PR, 26 de Julho de 2.022. 
 
 
 
 
 

FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS 
Pregoeiro 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                             7 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 

EXTRATO DE ATA 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA: SAMAR ILUMINAÇÃO E ENGENHARIA LTDA - ME.   CNPJ: 24.416.572/0001-14. 
 
                                    OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED. 
 
 
VALOR: R$ 797.999,99 (setecentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove 
centavos)                                                                                                                         
DATA DE ASSINATURA: 26 DE JULHO DE 2022 
PROCESSO: 63/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO: 29/2022 
CONTRATO: 105/2022    
                                                     
PRAZO VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) DIAS. 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                             8 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nº            74/2022 
b) Licitação Nº                  37/2022 
c) Modalidade                Pregão 
d) Data Homologação   26/07/2022 
e) Objeto Homologado   REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS CARNES E EMBUTIDOS PARA DIVERSOS 
SETORES DO MUNICÍPIO 

f) Processo Adm Nº    : 75/2022 
 
04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.041. - Manutenção dos Serviços de Benefícios  Eventuais 
08.244.0010.2.043. - Manutenção das Açoes de Apoio às Familias em Siituaçao de Insegurança 
Alimentar e Nutricional 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.058. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental 
12.361.0014.2.058. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental 
12.361.0014.2.058. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental 
12.365.0016.2.063. - Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 
12.365.0016.2.064. - Manutenção da Merenda Escolar – Pré Escola 
12.365.0016.2.064. - Manutenção da Merenda Escolar – Pré Escola 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
12.365.0016.2.068. - Manutenção Merenda Escolar - Creche 
12.365.0016.2.068. - Manutenção Merenda Escolar - Creche 
12.366.0017.2.072. - Manutenção Merenda Escolar - EJA 
12.366.0017.2.072. - Manutenção Merenda Escolar - EJA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                             9 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AC. DOS SANTOS MERCEARIA - ME 
CNPJ/CPF: 26.427.071/0001-69 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 BACON: CARNE SUÍNA 
DEFUMADA, SEM SUJEIRAS, 
ODOR E SABOR ESTRANHO 

FRIGODASKO 250,00 R$ 21,50 R$ 5.375,00 

5 COXA E SOBRECOXA DE 
FRANGO: CONGELADO, SEM 
SUJEIRAS, ODOR E SABOR 
ESTRANHO 

GUI BOM 4.600,00 R$ 8,80 R$ 
40.480,00 

7 FILÉ DE TILÁPIA: 
CONGELADO, COM TEXTURA 
FIRME, COLORAÇÃO 
CARACTERÍSTICAS, SEM 
PRESENÇA DE ODORES E 
SABOR ESTRANHOS 

SMART FISH 600,00 R$ 33,00 R$ 
19.800,00 

8 LINGUIÇA TIPO CALABRESA: 
SEM SUJEIRAS, ODOR E 
SABOR ESTRANHO 

FRIGODASKO 200,00 R$ 21,00 R$ 4.200,00 

9 LINGUIÇA TIPO TOSCANA: 
CONGELADA, PURA, 
INSPECIONADA 

FRIGODASKO 1.680,00 R$ 16,50 R$ 
27.720,00 

12 PRESUNTO: FATIADO, SEM 
SUJEIRAS, ODOR E SABOR 
ESTRANHO 

SEARA 420,00 R$ 26,10 R$ 
10.962,00 

13 QUEIJO MUSSARELA: 
FATIADO, SEM SUJEIRAS, 
ODOR E SABOR ESTRANHO 

VOLPATO 910,00 R$ 45,60 R$ 
41.496,00 

14 SALSICHA TIPO HOT-DOG: 
COM INSPEÇÃO, COM 
APROXIMADAMENTE 0,40G 
CADA UNIDADE 

REZENDE 1.260,00 R$ 9,15 R$ 
11.529,00 

 
                                    Valor Total Homologado - R$ 161.562,00 

 
Mauá da Serra, 26 de julho de 2022.  
 
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF 

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            10 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nº             74/2022 
b) Licitação Nº                      37/2022 
c) Modalidade                      Pregão 
d) Data Homologação   26/07/2022 
e) Objeto Homologado  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS CARNES E EMBUTIDOS PARA DIVERSOS 
SETORES DO MUNICÍPIO 

f) Processo Adm Nº    75/2022 
 
04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.041. - Manutenção dos Serviços de Benefícios  Eventuais 
08.244.0010.2.043. - Manutenção das Açoes de Apoio às Familias em Siituaçao de Insegurança 
Alimentar e Nutricional 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.058. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental 
12.361.0014.2.058. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental 
12.361.0014.2.058. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental 
12.365.0016.2.063. - Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 
12.365.0016.2.064. - Manutenção da Merenda Escolar – Pré Escola 
12.365.0016.2.064. - Manutenção da Merenda Escolar – Pré Escola 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
12.365.0016.2.068. - Manutenção Merenda Escolar - Creche 
12.365.0016.2.068. - Manutenção Merenda Escolar - Creche 
12.366.0017.2.072. - Manutenção Merenda Escolar - EJA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            11 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

12.366.0017.2.072. - Manutenção Merenda Escolar - EJA 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CASA DE CARNES CENTRAL DE MAUA DA SERRA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 82.013.038/0001-63 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 CARNE BOVINA DE 1°: 
PATINHO DA PALETA, COM 
COLORAÇÃO 
AVERMELHADA, AUSENTE 
DE SUJEIRAS, ODOR E 
SABOR ESTRANHO 

FRIGOMENDES 5.720,00 R$ 26,75 R$ 
153.010,00 

3 CARNE BOVINA DE 2° MOÍDA: 
MOER MÚSCULO TRASEIRO, 
COM COLORAÇÃO 
AVERMELHADA, AUSENTE 
DE SUJEIRAS, ODOR E 
SABOR ESTRANHOS 

FRIGOMENDES 6.400,00 R$ 24,89 R$ 
159.296,00 

4 CARNE BOVINA DE 2°: 
MÚSCULO TRASEIRO, COM 
COLORAÇÃO 
AVERMELHADA, AUSENTE 
DE SUJEIRAS, ODOR E 
SABOR ESTRANHOS 

FRIGOMENDES 5.720,00 R$ 24,90 R$ 
142.428,00 

6 FILÉ DE PEITO DE 
FRANGO:SEM OSSO, 
CONGELADO, SEM 
SUJEIRAS, ODOR  E SABOR 
ESTRANHO 

FRANGO MARINGÁ 1.350,00 R$ 17,40 R$ 23.490,00 

10 PEITO DE FRANGO: COM 
OSSO, CONGELADO, SEM 
SUJEIRAS, ODOR E SABOR 
ESTRANHO 

FRANGO MARINGÁ 3.580,00 R$ 13,79 R$ 49.368,20 

11 PERNIL DE PORCO: SEM 
COURO, COM COLORAÇÃO 
CARACTERÍSTICA, AUSENTE 
DE SUJEIRAS, ODOR E 
SABOR ESTRANHOS 

QUALITY PIG 6.980,00 R$ 11,80 R$ 82.364,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 609.956,20 

Mauá da Serra, 26 de julho de 2022.  
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF  

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            12 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 161/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
 
CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Obras Geral 

Sidnei Aparecido Cadaval 10/06/2021 a 10/06/2022 01/08/2022 a 30/08/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

cinco dias do mês de julho de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            13 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            14 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            15 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            16 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            17 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            18 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

19 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            19 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

20 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            20 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

21 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            21 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

22 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            22 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

23 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            23 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

24 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            24 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

25 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            25 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

26 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            26 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

27 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            27 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

28 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            28 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

29 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            29 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

30 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            30 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

31 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            31 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

32 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            32 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

33 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            33 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

34 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            34 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

35 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            35 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

36 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            36 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

37 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            37 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

38 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            38 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

39 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            39 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

40 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            40 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

41 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            41 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

42 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            42 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

43 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

                            43 / 44



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Julho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2165 

 

 

  

   

44 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
02- Processo Administrativo: Nº 029/2022 
03- Licitação: Nº 022/2022 
04- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 
05- Data da Homologação: 25/07/2022 
06- Data da Adjudicação: 25/07/2022 

  
07- Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa INSTITUTO RUI BARBOSA ESCOLA DE 

GESTÃO PUBLICA EIRELI, CNPJ 28.407.129/0001-38, para a participação de vereador no curso 
“Nova Lei de Licitações e Adequações aos Órgãos Públicos (Curso com Elaboração de Minutas)”, 
a ser realizado no período de 26 a 29 de julho de 2022, na cidade de Belo Horizonte/MG. 

 
 

Empresa Contratada Vencedora: 
 

INSTITUTO RUI BARBOSA ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA EIRELI  
CNPJ: 28.407.129/0001-38 

 

Item Descrição do Item Quantidade  Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 01 R$. 650,00 650,00 

   Total R$. 
650,00 

 
Valor Total: R$. 650,00 (Seiscentos e Cinquenta Reais) 
 

 
 
Mauá da Serra, 25 de julho de 2022. 
 
 
 
 
 

________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2022 às 21:55:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            44 / 44

http://www.tcpdf.org

		2022-07-26T21:55:38-0300




